
向日市 公共施設等総合管理計画策定に関するアンケート調査 
－公共施設等の総合的かつ計画的な管理による老朽化対策等の推進－

市民の皆様には、平素から本市行政にご協力とご理解をいただきまして厚く御礼申

し上げます。

向日市では、人口減少や少子高齢化などの時代の変化に対応し、必要な公共

サービスを維持・向上させていくために、公共施設等の総合的かつ計画的な管理

計画の策定を進めています。そこで、市民の皆さまからのご意見をお伺いし、今後の

向日市の取組みの参考とさせていただきたく、アンケート調査を実施いたします。

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。

平成２８年４月 

向日市長       

公共施設等総合管理計画とは・・・ 
市が保有する全ての公共施設等（市役所、市民会館、公民館、道路、学校、上下水道等）を対象に、
老朽化や利用、運営コスト等に関する現況を把握し、市の財政状況や人口動態の見通しの分析を踏ま
えて、今後の管理に関する基本的な方針を定めるものです。 
※ 同封の公共施設等総合管理計画のパンフレット「向日市は、公共施設マネジメントをはじめます!」
も併せてご参照ください。

 アンケートにあたって  

１ 本アンケートは向日市にお住まいの１８歳以上の方を対象に、無作為に２，０００人の方を抽出して、
送付しております。 

２ ご本人が記入できない場合は、ご家族の方などがご本人の意思を確認しながらご記入ください。 

３ 本アンケート調査は無記名です。お名前は記載する必要はありません。お答えいただいた内容は、無
記名の調査票のみ統計的に処理するため、記入者が特定されることはありません。 

４ ご記入いただいたアンケート回答用紙は、同封の返信用封筒に入れ、切手を貼らずポストへ投函してく
ださい。

お問い合わせ先

向日市総務部総務課 
電話 075‐931‐1111（内線 272） 
FAX 075‐922‐6587 

〒617‐8665 向日市寺戸町中野２０番地 
http://www.city.muko.kyoto.jp/ 

【 ご回答の期限 】 平成２８年 4 月22 日(金)まで 


